



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GALVAO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALIMENTOS GABRIELA LTDA ME	BOLO RECHEADO		22	32,000	9,0000	288,00
ALIMENTOS GABRIELA LTDA ME	PAO FRANCES		30	47,325	4,7000	222,43
MERCADO ARILU LTDA ME	ABACAXI MEDIO		32	30,000	2,4800	74,40
MERCADO ARILU LTDA ME	ABACAXI UNIDADE GRANDE		35	20,000	2,8800	57,60
MERCADO ARILU LTDA ME	ACHOCOLATADO		35	25,000	2,9800	74,50
MERCADO ARILU LTDA ME	ACHOCOLATADO 500 GR		32	15,000	2,2500	33,75
MERCADO ARILU LTDA ME	AGUA SANITÁRIA 1 LITRO		32	20,000	0,8700	17,40
MERCADO ARILU LTDA ME	AGUA SANITÁRIA 1 LITRO		35	20,000	0,8700	17,40
MERCADO ARILU LTDA ME	ALCOOL 1 LITRO		35	10,000	2,3800	23,80
MERCADO ARILU LTDA ME	APONTADORES		32	100,000	0,1600	16,00
MERCADO ARILU LTDA ME	ARROZ BRANCO TIPO 1 5 KG		35	50,000	6,4900	324,50
MERCADO ARILU LTDA ME	BALA SORTIDA 800GR		32	20,000	3,8900	77,80
MERCADO ARILU LTDA ME	BANANA		32	130,000	0,5800	75,40
MERCADO ARILU LTDA ME	BANANA		35	199,000	0,5800	115,42
MERCADO ARILU LTDA ME	BANANA		36	1,000	0,5800	0,58
MERCADO ARILU LTDA ME	BANHA 1KG		35	5,000	1,8900	9,45
MERCADO ARILU LTDA ME	BATATINHA DE BOA QUALIDADE TAMANHO MEDIO		35	80,000	0,7800	62,40
MERCADO ARILU LTDA ME	BEBIDA LACTEA 1 LITROS		35	100,000	1,2800	128,00
MERCADO ARILU LTDA ME	BISCOITO DOCE 360 GR		32	15,000	1,8900	28,35
MERCADO ARILU LTDA ME	BISCOITO SALGADO 360 GR		32	15,000	1,9800	29,70
MERCADO ARILU LTDA ME	BORRACHA PARA APAGAR		32	100,000	0,1200	12,00
MERCADO ARILU LTDA ME	CAFE GRANULADO 200 GR		32	5,000	7,5900	37,95
MERCADO ARILU LTDA ME	CANJICA		35	20,000	1,2800	25,60
MERCADO ARILU LTDA ME	CARGA DE GAS		35	7,000	32,9800	230,86
MERCADO ARILU LTDA ME	CARNE BOVINA MOIDA FRESCA		32	20,000	3,4800	69,60
MERCADO ARILU LTDA ME	CARNE BOVINA MOIDA FRESCA		35	50,000	3,7900	189,50
MERCADO ARILU LTDA ME	CARNE BOVINA SEM OSSO		32	10,000	5,4500	54,50
MERCADO ARILU LTDA ME	CEBOLA		32	35,000	0,8900	31,15
MERCADO ARILU LTDA ME	CENOURA		32	20,000	1,4900	29,80
MERCADO ARILU LTDA ME	CENOURA		35	40,000	1,4800	59,20
MERCADO ARILU LTDA ME	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML		35	20,000	3,7700	75,40
MERCADO ARILU LTDA ME	CERA LIQUIDA VERMELHA 750 ML		32	16,000	3,7700	60,32
MERCADO ARILU LTDA ME	CERA LIQUIDA VERMELHA 750 ML		35	20,000	3,7700	75,40
MERCADO ARILU LTDA ME	CHA DIVERSOS SABORES C-30		35	20,000	1,5900	31,80
MERCADO ARILU LTDA ME	COCO RALADO 100GR		35	1,000	14,5800	14,58
MERCADO ARILU LTDA ME	COLORAU KG		35	5,000	2,8900	14,45
MERCADO ARILU LTDA ME	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO		35	48,000	2,9700	142,56
MERCADO ARILU LTDA ME	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO		36	52,000	2,9700	154,44
MERCADO ARILU LTDA ME	CREME DENTAL 90 GR		32	20,000	1,4900	29,80
MERCADO ARILU LTDA ME	CREME DENTAL 90 GR		35	15,000	0,8900	13,35
MERCADO ARILU LTDA ME	DESINFETANTE 2 LITROS,		35	15,000	2,3800	35,70
MERCADO ARILU LTDA ME	DETERGENTE NEUTRO 1 LITROS		35	20,000	1,2800	25,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GALVAO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO ARILU LTDA ME	DOCE DE LEITE 10 KG		32	2,000	28,9500	57,90
MERCADO ARILU LTDA ME	E.V.A 50 CM X 60 CM		32	30,000	0,9800	29,40
MERCADO ARILU LTDA ME	ERVILHA LT 110 GR		32	16,000	0,8900	14,24
MERCADO ARILU LTDA ME	ESPONJA DE LA DE ACO		35	10,000	1,3800	13,80
MERCADO ARILU LTDA ME	FARDO SACO LIXO COM 25 PCT DE 10 UNID. DE 50 LITROS		35	50,000	0,8900	44,50
MERCADO ARILU LTDA ME	FARINHA DE FUBA		32	20,000	0,8900	17,80
MERCADO ARILU LTDA ME	FARINHA DE MILHO 5KG		35	5,000	3,9900	19,95
MERCADO ARILU LTDA ME	FEIJAO PRETO		32	10,000	1,1800	11,80
MERCADO ARILU LTDA ME	FERMENTO EM PO (LATA GRANDE)		32	10,000	3,3500	33,50
MERCADO ARILU LTDA ME	FERMENTO EM PO (LATA GRANDE)		35	5,000	3,5900	17,95
MERCADO ARILU LTDA ME	FERMENTO EM PO 125GR		35	6,000	2,9900	17,94
MERCADO ARILU LTDA ME	FERMENTO EM PO GELADO 500 GR		32	5,000	3,5800	17,90
MERCADO ARILU LTDA ME	FIGADO DE BOVINO		35	20,000	1,7800	35,60
MERCADO ARILU LTDA ME	GELATINA UNID.		32	50,000	0,4900	24,50
MERCADO ARILU LTDA ME	GELATINA UNID.		35	150,000	0,4800	72,00
MERCADO ARILU LTDA ME	GENEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS		23	1,000	137,0000	137,00
MERCADO ARILU LTDA ME	IOGURTE BANDEJA C-6		32	60,000	1,8500	111,00
MERCADO ARILU LTDA ME	LEITE CONDENSADO 395GR		32	10,000	1,5800	15,80
MERCADO ARILU LTDA ME	LENTILHA KG		35	10,000	3,2500	32,50
MERCADO ARILU LTDA ME	MACA		32	20,000	1,6500	33,00
MERCADO ARILU LTDA ME	MACA		35	50,000	1,2500	62,50
MERCADO ARILU LTDA ME	MACARRAO COM OVOS		35	36,000	2,5500	91,80
MERCADO ARILU LTDA ME	MAMADEIRA PLASTICA		35	10,000	1,6900	16,90
MERCADO ARILU LTDA ME	MAMAO		32	15,000	1,7800	26,70
MERCADO ARILU LTDA ME	MAMAO		35	40,000	1,5800	63,20
MERCADO ARILU LTDA ME	MARGARINA PT 1KG		32	15,000	2,3900	35,85
MERCADO ARILU LTDA ME	MARGARINA PT 1KG		35	8,000	2,1800	17,44
MERCADO ARILU LTDA ME	MILHO VERDE LT 110 GR		32	16,000	1,0800	17,28
MERCADO ARILU LTDA ME	MORTADELA FATIADA KG		32	40,000	3,7500	150,00
MERCADO ARILU LTDA ME	OVOS DE GALINHA		32	50,000	1,7800	89,00
MERCADO ARILU LTDA ME	PIPOCA 500 GR		32	20,000	0,7900	15,80
MERCADO ARILU LTDA ME	POLVILHO DOCE 500 GR		32	15,000	1,0800	16,20
MERCADO ARILU LTDA ME	QUEIJO COLONIAL EXPECIONADO KG		32	14,000	7,5500	105,70
MERCADO ARILU LTDA ME	REFRESCO 500 GR		32	32,000	1,6500	52,80
MERCADO ARILU LTDA ME	REPOLHO		35	38,050	0,6900	26,25
MERCADO ARILU LTDA ME	REPOLHO		36	1,950	0,6900	1,35
MERCADO ARILU LTDA ME	REPOLHO UNIDADE		32	20,000	2,1900	43,80
MERCADO ARILU LTDA ME	RODO BORRACHA GRANDE		35	5,000	4,9800	24,90
MERCADO ARILU LTDA ME	RODO BORRACHA MEDIO		32	4,000	1,9700	7,88
MERCADO ARILU LTDA ME	SABAO BARRA PCTE C-5 UNIDADES		32	8,000	2,5800	20,64
MERCADO ARILU LTDA ME	SABAO EM BARRA		35	20,000	1,2800	25,60
MERCADO ARILU LTDA ME	SABAO EM PÓ 1 KG		35	20,000	5,9900	111,80

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO ARILU LTDA ME	SABAO EM PO DE 1 KG		32	5,000	5,5900	27,95
MERCADO ARILU LTDA ME	SACO PLASTICO P/ EMBALAR ALIMENTOS 7KG		35	10,000	0,9500	9,50
MERCADO ARILU LTDA ME	SAL DE COZINHA DE KG		35	10,000	0,5900	5,90
MERCADO ARILU LTDA ME	SAPOLIO PO		35	10,000	1,8700	18,70
MERCADO ARILU LTDA ME	SHAMPOO INFANTIL 350 ML		35	10,000	2,9800	29,80
MERCADO ARILU LTDA ME	VASSOURA NYLON		35	3,000	2,7800	8,34
MERCADO ARILU LTDA ME	VASSOURA PALHA		35	2,000	4,5500	9,10
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	ACUCAR BAUNILHA 100GR		31	5,000	0,5000	2,50
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	ACUCAR CRISTAL 5KG		31	16,000	5,4000	86,40
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	ACUCAR CRISTAL 5KG		34	50,000	5,4800	274,00
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	ALHO KG		34	2,000	6,5000	13,00
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	AMIGO DE MILHO 1KG		31	6,000	2,2500	13,50
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	AMIGO DE MILHO 1KG		34	5,000	2,2500	11,25
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	BATATA INGLESA		31	40,000	0,9500	38,00
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	BETERRABA		34	20,000	1,6500	33,00
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	CARGA DE GAS		31	6,000	32,9000	197,40
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	CARNE SUINA KG		31	30,000	3,4000	102,00
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	CEBOLA		34	40,000	0,8500	34,00
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	CHA DIVERSOS SABORES C-30		31	20,000	1,6000	32,00
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	COCO RALADO 100 GR.		31	15,000	1,9500	29,25
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO		31	100,000	2,9500	295,00
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	CREME DE LEITE - NATA 400 GR		31	16,000	1,8200	29,12
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	DESINFETANTE 2 LITROS,		31	20,000	2,4500	49,00
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML		31	40,000	0,8700	34,80
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	DOCE DE FRUTAS 900 GR		31	20,000	3,4600	69,20
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	ESCOVA DENTAL INFANTIL		31	50,000	1,9300	96,50
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	ESPONJA ACO INOX		34	4,000	0,9800	3,92
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	ESPONJA DE LOUCA		31	10,000	0,6500	6,50
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	ESPONJA DE LOUCA		34	8,000	0,4800	3,84
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	EXTRATO TOMATE 1KG		31	10,000	4,7000	47,00
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	EXTRATO TOMATE 1KG		34	5,000	4,6800	23,40
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	FARINHA TRIGO ESP. 5KG		31	15,000	5,6200	84,30
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	FARINHA TRIGO ESP. 5KG		34	30,000	5,8500	175,50
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	LEITE PASTEURIZADO TP 1 LT		31	96,000	1,2400	119,04
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	LEITE PASTEURIZADO TP 1 LT		34	300,000	1,2500	375,00
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	MACARRA COM OVOS FINO PARA SOPA		34	20,000	2,1500	43,00
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	MACARRAO COM OVOS		31	15,000	2,4200	36,30
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	MANGA		31	40,000	2,1900	87,60
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	MANGA		34	20,000	1,6500	33,00
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	OLEO DE SOJA		31	30,000	2,2600	67,80
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	OLEO DE SOJA		34	50,000	2,2500	112,50
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	OVOS DE GALINHA		34	60,000	1,9000	114,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GALVAO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	PAPEL HIGIENICO (FARDO)		31	8,000	23,5000	188,00
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	PAPEL HIGIENICO FARDO NEUTRO		34	6,000	23,2000	139,20
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	PO PARA PUDIM 40 GR		31	40,000	0,3700	14,80
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	PRESUNTO FATIADO KG		31	10,000	9,8900	98,90
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	SABONETE 125 GR		31	30,000	0,8200	24,60
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	SABONETE 125 GR		34	12,000	0,8200	9,84
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	SACO LIXO ROLO COM 50 UNID. 50 LITROS		31	7,000	9,9000	69,30
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	SAGU		34	12,000	1,9600	23,52
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	SAGU 500 GR		31	40,000	1,6500	66,00
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	SAL DE COZINHA DE KG		31	10,000	0,5500	5,50
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	SHAMPOO INFANTIL 200ML		31	5,000	5,8500	29,25
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	TALCO 200GR		34	5,000	3,7500	18,75
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	TOMATE		31	20,000	1,9800	39,60
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	TOMATE		34	40,000	1,9800	79,20
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	VASSOURA NYLON		31	5,000	6,9000	34,50
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	VINAGRE 750 ML		31	10,000	0,7800	7,80
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	VINAGRE 750 ML		34	10,000	0,7800	7,80
MERCADO GIANA LTDA ME	MATERIAIS CONFORME NOTA FISCAL EM ANEXO		28	1,000	162,0000	162,00
NADIR DOS SANTOS - A SALETE - ME	GENEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS		21	1,000	200,2400	200,24
SANTOS & PROVENSIS LTDA ME	BASTAO PARA COLA QUENTE GRANDE		33	40,000	0,5800	23,20
SANTOS & PROVENSIS LTDA ME	COLA 1 KG		33	10,000	5,7000	57,00
SANTOS & PROVENSIS LTDA ME	LAPIS DE ESCREVER		33	180,000	0,1700	30,60
SANTOS & PROVENSIS LTDA ME	PAPEL CREPON DIVERSAS CORES		33	40,000	0,4400	17,60
SANTOS & PROVENSIS LTDA ME	PAPEL DOBRADURA VARIAS CORES		33	40,000	0,1900	7,60
SANTOS & PROVENSIS LTDA ME	PAPEL LAMINADO		33	10,000	1,2800	12,80
SANTOS & PROVENSIS LTDA ME	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE		33	5,000	4,8700	24,35
SANTOS & PROVENSIS LTDA ME	T.N.T		33	30,000	1,6200	48,60
SAVIO SUPERMERCADO LTDA - ME	MATERIAIS CONFORME NOTA FISCAL EM ANEXO		27	1,000	162,0000	162,00
Total Geral do Mês ---->						9.356,37